
Dni  Otwarte  Funduszy
Europejskich na Dolnym Śląsku

https://rpo.dolnyslask.pl/dni-otwarte-funduszy-europejskich-na-dolnym-slasku-2/
https://rpo.dolnyslask.pl/dni-otwarte-funduszy-europejskich-na-dolnym-slasku-2/
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/31084513772-1e7937b629-k.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/grawer.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/oprowadzanie-40.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/Single-I-o-to-chodzi.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/05/strza-z-armaty.jpg


Imprezy kulturalne i sportowe,  ekologiczne wędrówki,  gry
terenowe  i  warsztaty  dla  dzieci  –  wszystkie  te  atrakcje
czekają  podczas  tegorocznych  Dni  Otwartych  Funduszy
Europejskich  (DOFE)  w  naszym  regionie.

W najbliższy weekend – od 10 do 12 maja – firmy i instytucje z
całej Polski, które otrzymały dotację z Unii Europejskiej,
zapraszają zwiedzających do swoich siedzib. Aby sprawdzić, co
będzie  się  działo  w  Twojej  okolicy,  zajrzyj  na  stronę
www.dniotwarte.eu.  To  ważne,  ponieważ  na  wiele  imprez  i
spotkań obowiązują zapisy.

Laboratoria Politechniki
Kompleks  Politechniki  Wrocławskiej  GEO-3EM  to  unikatowe  na
skalę europejską centrum badań i transferu technologii. Jego
budowa kosztowała ponad 102 mln zł, a znaczna część środków
pochodzi z dotacji unijnej. 11 maja będzie okazja zwiedzić
nowoczesne laboratoria, a tuż przed budynkiem zorganizowane
zostanie miasteczko unijne.
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Więcej informacji  o GEO-3EM i atrakcjach miasteczka znajduje
się  tutaj:
http://rpo.dolnyslask.pl/laboratoria-i-miasteczko-unijne/

Warsztatów moc
Huta Julia z Piechowic słynie na całym świecie z wyrobów ze
szkła kryształowego. Elegancka zastawa gości nawet na stołach
królewskich! W najbliższą sobotę pod okiem animatora każdy
będzie  mógł  spróbować  swych  sił  jako  zdobnik  kryształu.
Uczestnicy wyczarują niecodzienną szklaną biżuterię, pomalują
szklane przedmioty i wydmuchają wazon. Takie pamiątki zabiorą
do domu.

Również  w  sobotę  zajęcia  edukacyjne  dla  dzieci  proponuje
Sudecka Zagroda Edukacyjna w Dobkowie. Na wspólne zwiedzanie,
zabawy  i  gry  związane  z  odkrywaniem  zjawisk  geologicznych
zapraszane  są  już  nawet  czterolatki.  Nieco  starszych
zainteresuje zapewne wizyta w Bielawie. To tutaj jest Centrum
Poszanowania  Energii,  które  skupia  się  na  produkcji  i
wykorzystaniu  energii   (również  ze  źródeł  odnawialnych)  w
życiu  codziennym,  oraz  położona  w  parku  krajobrazowym  Gór
Sowich  Szkoła  Leśna  ze  ścieżką  edukacyjną.  Nie  zabraknie
doświadczeń, „podglądania” przyrody i… grilla.

Dla dorosłych zaś ofertę przygotowała firma ProLogistica z
Wrocławia.  Warsztaty  z  prognozowania  popytu  w
przedsiębiorstwach  będą  się  składać  z  dwóch  części:
teoretycznej i praktycznej. Trzeba się spieszyć, liczba miejsc
jest ograniczona, a decyduje kolejność zgłoszeń.

http://rpo.dolnyslask.pl/laboratoria-i-miasteczko-unijne/


Aktywnie i z przyrodą
Single  track  to  wąska,  jednokierunkowa  ścieżka  o  różnym
stopniu trudności, przeznaczona dla górskich rowerzystów. Na
Dolnym Śląsku takie trasy liczą kilkaset kilometrów i wciąż
budowane są nowe. Z okazji DOFE kilka gmin organizuje rajdy
rowerowe. W otoczeniu przyrody – na trasach są punkty widokowe
zapierające  dech w  piersiach – amatorzy rowerów będą mogli
sprawdzić swoje siły, a dodatkowo obejrzeć  specjalistyczne
pokazy ratowników górskich czy skorzystać z poczęstunku. I tak
na  przykład  już  w  piątek,  10  maja,  na  uroczyste  otwarcie
Kaczawskich Single Trakców zaprasza gmina Świerzawa, a dzień
później z Pętli Hrabiowskiej koło Barda wyruszą rowerzyści
trasą Singletrack Glacensis. Obowiązują stroje sportowe.

Na północy województwa, w Przemkowskim Parku Krajobrazowym,
całodzienny festyn zapewni dobrą zabawę dzieciom i dorosłym.
Oprócz  zajęć  przyrodniczych,  uczestnicy  mogą  liczyć  na
obserwacje  ptaków,  przejażdżki  konne,  naukę  praktycznego
wędkowania, toczenie balotów biomasy,  konkursy  i rybacką
grochówkę. Zapraszamy już w najbliższą sobotę.

Czysta woda, świat bez śmieci
Podczas  Dni  Otwartych  wiele  firm  i  instytucji  pozwala
odwiedzić  miejsca  niedostępne  na  co  dzień.  Dlatego  tym
ciekawsza może wydawać się w wizyta w PSZOKu w Wałbrzychu czy
w  oczyszczalni  ścieków  w  Kobierzycach.  W  tym  pierwszym
zakładzie  poprzez  gry  i  zabawy  (przewidziana  jest  gra
terenowa) będzie można poznać zasady segregowania odpadów, w
drugim uczestnicy dowiedzą się co się dzieje brudną wodą z
gospodarstw domowych oraz  jak zamienić ścieki w czystą wodę.



Wydarzenia kulturalne
Kilkadziesiąt lat po ostatniej kąpieli, baseny wrocławskiej
mykwy  znów  mogły  napełnić  się  wodą  zgodnie  z  wymaganiami
żydowskiego  rytuału.  Fundacja  Bente  Kahan  wyremontowała
podziemia  Synagogi pod Białym Bocianem, tworząc tym samym
unikatowe  miejsce  łączące  funkcje  religijne  i  świeckie.
Projekt  rewaloryzacji  obejmował  nie  tylko  renowację  tych
cennych  obiektów,  ale  również  udostępnienie  ich  wszystkim
zainteresowanym – wrocławska mykwa stała się jedynym miejscem
na świecie, łączącym funkcje rytualne z wystawienniczymi. W
tych niezwykłych przestrzeniach w najbliższą niedzielę odbędą
się wykłady, specjalne zwiedzanie, a także warsztaty m.in.
tańca  izraelskiego  oraz  kulinarne.  Wszystkie  atrakcje  są
bezpłatne.

„Filharmonia  od  środka”  –  to  jedna  z  niewielu  okazji,  by
zobaczyć, co dzieje się za sceną. Filharmonia Dolnośląska w
Jeleniej Górze proponuje wycieczkę za kulisy, podczas której
uczestnicy dowiedzą się w jaki sposób na scenie pojawia się i
znika ważący ponad pół tony fortepian koncertowy, a potem na
sali koncertowej im. Stefana Strahla będzie można podejrzeć
orkiestrę symfoniczną i solistów w czasie próby generalnej do
koncertu „Oblicza Mozarta”.

Na niecodzienny koncert zaprasza także Świdnica. W niedzielę,
w  Kościele Pokoju – zabytku wpisanym na listę światowego
dziedzictwa UNESCO –  wystąpi Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i
Tańca „Mazowsze”. Bilety są do odebrania w punkcie informacji
turystycznej  na  świdnickim  rynku.  Odbierz  wejściówkę  jak
najszybciej.

Aby dowiedzieć się więcej o tych i pozostałych atrakcjach na Dolnym Śląsku, warto
odwiedzić stronę www.dniotwarte.eu i zaplanować najbliższy majowy weekend. Zapraszamy
całe rodziny. Wystarczy na portalu wpisać interesującą nas lokalizację i termin, a

znajdziemy program imprezy. Do zobaczenia!
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